(ขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณค่าแว่นตาสำหรับเด็กที่มีปัญหาทางสายตา 1,000.- บาท/อัน เปลี่ยนเป็น 800.- บาท/อัน) 
มติที่ประชุม  เห็นชอบ อนุมัติโครงการตรวจวัดสายตา พัฒนาครู ต่อสู้ตาขี้เกียจในเด็ก โดย ราษฎร์พัฒนาคลินิกเวชกรรม
(ขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณค่าแว่นตาสำหรับเด็กที่มีปัญหาทางสายตา 1,000.- บาท/อัน เปลี่ยนเป็น 800.- บาท/อัน) จำนวนเงิน 949,940.-
บาท (เก้าแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)
				2. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการรักษาผู้ป่วยวัณโรคในพื้นที่กรุงเทพมหานคร โดย สำนักอนามัย
(ปรับตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการกองทุนฯตามมติที่ประชุมคณะกรรมการกองทุนฯ เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2564 )
มติที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการรักษาผู้ป่วยวัณโรคในพื้นที่กรุงเทพมหานคร โดย สำนักอนามัย จำนวนเงิน
6,145,040.- บาท (หกล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสี่สิบบาทถ้วน)

- เรื่องเพื่อพิจารณา
                              1. โครงการเยาวชนพลังดี สร้างสรรค์สื่อป้องกันนักสูบ นักดื่ม นักเสพหน้าใหม่ โดย กลุ่มพลังดี งบประมาณ 361,460.-
บาท 
มติที่ประชุม  เห็นชอบ อนุมัติโครงการเยาวชนพลังดี สร้างสรรค์สื่อป้องกันนักสูบ นักดื่ม นักเสพหน้าใหม่ โดย กลุ่มพลังดี จำนวนเงิน 361,460.-

[...]

(สนับสนุน ส่งเสริม สานต่อ)เพื่อจัดการปัญหาด้านเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ ตามที่เสนอ
		        2. เห็นชอบอนุมัติโครงการ ๓ ส. (สนับสนุน ส่งเสริม สานต่อ) เพื่อจัดการปัญหาด้านเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ โดย
สมาคมแนวร่วมภาคธุรกิจไทยต้านภัยเอดส์ (TBCA) จำนวนเงิน ๘๐๙,๘๕๐.- บาท (แปดแสนเก้าพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
โดยดำเนินการปรับแก้ไขโครงการตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพกรุงเทพมหานคร
และเปลี่ยนระยะเวลาดำเนินการเป็น 8 เดือนหลังจากได้รับเงิน หากไม่สามารถดำเนินการได้ในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาด Covid-19
ให้ผู้เสนอโครงการเสนอแจ้งขอเลื่อนการดำเนินงานต่อฝ่ายเลขานุการฯ และดำเนินการแจ้งให้ที่ประชุมทราบต่อไป